ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL MOACIR RODRIGUES

REQUERIMENTO n.º _________/2020

DEP. MOACIR RODRIGUES

Senhor Presidente,

Com fulcro no art. 112 c/c art. 117, XIX do Regimento Interno da

Assembleia Legislativa da Paraíba (Resolução nº 1.578/2012 e suas alterações) REQUEIRO

a Vossa Excelência, na forma regimental, que solicite através de ofício a

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MEIO AMBIENTE – SUDEMA

e a SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA que

envie a esta Casa Legislativa cópia do processo de licenciamento das obras da Barreira do

Cabo Branco bem como cópia do projeto da referida obra.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento se faz pertinente visto que, como de

conhecimento de todos, estão sendo realizadas obras na Barreira do Cabo Branco, um dos

pontos turísticos da Capital do Estado, todavia tem sido objeto constante de denuncias de

irregularidades nas obras, assim sendo, em atenção ao princípio da publicidade dos atos

administrativos, e em respeito a transparência na administração pública, requer que seja

encaminhada a esta Casa Legislativa, cópia do processo de licenciamento e de todo o

projeto das obras da Barreira do Cabo Branco.

Plenário, 21 de Julho de 2020

MOACIR RODRIGUES

Deputado Estadual

10.491